

Protokoll från Kommunala Pensionärsrådet, KPR den 12 februari 2025

Närvarande:

Ledamöter:

Maud Jonsson, kommunstyrelsen, ordförande

Pernilla Färlin, kommunstyrelsens ordförande

Lena Svahn, kommunstyrelsen

Kurt Rådlund, PRO

Bodil Eriksson, PRO

Roger Sannefur, PRO

Kristina Olsson, SPF

Holger Karlsson, SPF

Leif Halvarsson, SKPF

Ej tjänstgörande ersättare:

Mona Enqvist, SKPF

Anita Söderberg

Gunilla Thor, SPF

Lena Druid, SPF

Övriga deltagare:

Peter Evansson, tf. sektorchef

Richard Brännström VD AB Ljusdalshem

Karin Höglund, sekreterare

Val av justerare:

Bodil Eriksson valdes till justerare.

Digital justering 4 mars 2025

1. Godkännande av dagordning.

Följande extra ärenden tas upp på dagordningen:

FN-konventionen remissvar från KPR, Källbacka, Privatisering av äldreomsorg, Vad ingår i hyran på servicehusen, vad ingår i kosten? Vad innebär skälig levnadsnivå enligt nya socialtjänstlagen?

2. Reglemente

Ett förslag till reglemente för KPR, RÅFF och ungdomsrådet kommer att behandlas på kommunstyrelsens arbetsutskott i februari, och skickas ut på remiss därefter.

Diskussion sker om KPR:s reglemente.

3. Richard Brännström VD AB Ljusdalshem

Berättar om verksamheten och strukturen, hur särskilda boenden och hur trygghetsboendena fungerar.

Diskussion sker om det går att göra någon gemensam satsning Ljusdalshem och omsorgsnämnden för att kunna ta hand om kunderna på trygghetsboendena som inte klarar av att bo på trygghetsboendet. Richard tycker att en identifiering ska göras och överlämnas till omsorgsnämnden.

Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson informerar om att omsorgsnämnden ska ha en workshop i februari för att diskutera framtidens äldreomsorg och olika boendeformer för äldre. Professionen kommer att bjudas in. Vilka tjänster ska kommunen ha på ett trygghetsboende?

Syftet med trygghetsboende måste klargöras.

Omsorgsnämndens ordförande Maud Jonsson: Hur kan vi använda den personal som har resurspass, kan de stötta de som bor på trygghetsboendena?

Flytt till nya lokaler för hemtjänst och hemsjukvård centrala Ljusdal är beräknad till mars 2025.

Inflyttning till det ombyggda särskilda boendet Källbacka är planerad till första kvartalet 2027.

Rådet ställer en fråga hur ser det ut på Furugården med underhåll? Rickard svarar: Investeringspengar finns avsatta underhållsplaner.

Rådet ställer en fråga om vad som händer med löpande underhåll på Tallnoret. Frågan tas med till nästa råd.

4. Information från sektor Välfärd

Tillförordnad sektorchef Peter Evansson informerar om den nya organisationen. Sektor välfärd ansvarar för samma saker som tidigare, förutom bemanningsenheten som nu tillhör kommunledningskontoret. Sektorn förbereder sig för den nya socialtjänstlagens ikraftträdande, där kommunen ska arbeta med förebyggande åtgärder.

Ledamot Bodil Eriksson frågar om vidareutbildning och lägsta utbildningsnivå? Vårdbiträde?

Bodil Eriksson ställer även en fråga vad har hänt med språkkraven? Peter svarar: Ärendet språkplan kommer att behandlas på omsorgsnämnden i februari.

Rådet ställer en fråga varför är inte rådet får delta i omsorgsnämndens med i budgetarbete? Diskussion sker om detta.

5. Remiss från kommunstyrelsen till RÅFF och KPR gällande motion från Jonny Mill (LB) med flera gällande implementering av FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning

Förslag till yttrande har tagits fram av Kurt Rådlund och Bodil Eriksson. Rådet ställer sig bakom remissvaret.

6. Särskilda boendet Källbacka

Rådet efterfrågar bakgrunden till inriktningsbeslutet för till- och ombyggnation av det särskilda boendet Källbacka.

Rådet får bakgrunden till allt som har hänt tidigare och vad som ligger till grund för kommunstyrelsens beslut. Efterfrågat material delges rådet.

7. Privatisering av hemtjänst

Beslut av omsorgsnämnden i maj 2024: Uppdrar till omsorgsförvaltningen att utreda möjligheten till privatisering med upp till 40 procent av äldreomsorgen och återkomma till omsorgsnämnden i november (framflyttat till december 2024).

Hela nämnden ställde sig bakom en utredning.

Omsorgsnämnden beslutar i december 2024: Uppdrar till förvaltningen att ytterligare utreda utvalda alternativ för privatisering med upp till 40 procent av äldreomsorgen. Utredningen presenteras på omsorgsnämnden i mars 2025

Ledamot Bodil Eriksson säger att många blev upprörda. Bodil tycker att KPR skulle ha fått information om att nämnden hade för avsikt att fatta detta beslut.

Protestlistor med ca 200 underskrifter överlämnas.

8. Hyresavtal Servicehus

En fråga ställs om de uppgifter som står på hyresfakturorna. Man upplever att antalet kvadratmeter inte stämmer överens med lägenhetens kvadratmeteryta, är gemensamma ytor medräknade i detta? Det bör specificeras på fakturorna. En fråga ställs också om vad som ingår i kostnaden för måltider.

Tf Sektorchef Peter Evansson undersöker detta och rapporterar på nästa kommunala pensionärsråd.

9. Vad är skälig levnadsnivå enligt den nya socialtjänstlagens bestämmelser?

Kommunala pensionärsrådet önskar information om detta på nästa möte.

Maud Jonsson

Bodil Eriksson

Karin Höglund

Ordförande

Justerare

Sekreterare